

Bezeichnung	Gesamt Ergebnis 2017	Wirtschafts- plan 2018	Ergebnis III. Quartal 2018	Ergebnis III. Quartal 2017	Differenz III. Quartal 2018 / 2017
Umsatzerlöse	1.816.931,09	1.818.600,00	1.313.193,31	1.360.894,29	-47.700,98
Bestandsveränderung Erzeugnisse	6.296,07	0,00	0,00	-6.363,32	6.363,32
Gesamtleistung	1.823.227,16	1.818.600,00	1.313.193,31	1.354.530,97	-41.337,66
Materialaufwand	-133.294,92	-100.000,00	-48.755,85	-84.684,14	35.928,29
Rohergebnis	1.689.932,24	1.718.600,00	1.264.437,46	1.269.846,83	-5.409,37
<u>Personalaufwand</u>					
Löhne und Gehälter	-1.087.446,61	-1.090.700,00	-788.743,66	-756.373,25	-32.370,41
Soziale Aufwendungen	-292.301,59	-303.300,00	-215.646,77	-213.087,11	-2.559,66
Öffentliche Zuschüsse	32.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Sonstige betriebliche Aufwendungen</u>					
Fahrzeugkosten	-173.813,61	-145.000,00	-142.578,98	-121.657,08	-20.921,90
Personal-/EDV-Kostenpauschale	-25.000,00	-25.000,00	-18.748,00	-18.756,00	8,00
Raumkosten	-6.852,65	-9.500,00	-5.876,70	-7.512,10	1.635,40
Verwaltungskosten	-28.698,48	-30.000,00	-15.147,00	-14.993,29	-153,71
Übrige Betriebskosten	-43.404,14	-40.000,00	-38.682,58	-37.584,28	-1.098,30
Sonstige betriebliche Erträge	7.503,15	3.000,00	3.145,62	2.789,92	355,70
Ertragsunabhängige Steuern	-376,00	-200,00	-124,00	-152,00	28,00
Abschreibungen	-69.842,39	-69.800,00	-52.785,14	-52.675,78	-109,36
<u>Finanzergebnis</u>					
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,11	0,00	0,00	0,11	-0,11
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-9.194,65	-8.000,00	-6.278,42	-6.777,88	499,46
Unregelmäßiges Ergebnis	9.759,68	2.100,00	3.989,94	907,50	3.082,44
Ergebnis	2.875,06	2.200,00	-13.038,23	43.975,59	-57.013,82